
UCHWAŁA NR XXXIX/533/2021 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie przekazania do załatwienia skargi na Komendanta Straży Miejskiej w Lesznie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i art. 232 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1  

Przekazuje się Prezydentowi Miasta Leszna do załatwienia skargę o numerze OR.A.1510.11.2021 
wniesioną pismem z dnia 25 maja 2021 roku na działanie Komendanta Straży Miejskiej w Lesznie. 

§ 2  

O sposobie załatwienia skargi Prezydent Miasta Leszna zawiadomi Radę Miejską Leszna. 

§ 3  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do przesłania skarżącemu odpisu uchwały na 
adres wskazany w skardze. 

§ 4  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/533/2021 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 24 czerwca 2021 roku 

 

w sprawie przekazania do załatwienia skargi na Komendanta Straży Miejskiej w Lesznie. 

 

W dniu 25 maja 2021 roku skarżący złożył skargę na działania Komendanta Straży Miejskiej w Lesznie. 
Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego skarga wniesiona na działalność 
kierownika gminnych jednostek organizacyjnych podlega rozpatrzeniu przez Radę. Przewodniczący Rady 
Miejskiej przekazał skargę do zaopiniowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Z treści skargi wynikało, że 
skarżący wyraża swoje niezadowolenie z powodu nieprzyjęcia pisma, które chciał wręczyć Komendantowi 
Straży Miejskiej. 

Skarga była przedmiotem obrad  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 15 czerwca 2021 roku. Skarżący 
czynnie uczestniczył w posiedzeniu komisji, przedstawił swoją skargę, swoją odmienną wersję wydarzeń 
przedstawił też Komendant Straży Miejskiej.  Członkowie Komisji po przedstawieniu problematyki skargi 
zadawali pytania Komendantowi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, podjęła uchwałę dotyczącą przekazania skargi na Komendanta Straży 
Miejskiej  do załatwienia przełożonemu służbowemu na podstawie art. 232 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), dalej jako kpa. 

Przepis art. 232 § 2 kpa stanowi, iż skargę na pracownika można przekazać do załatwienia również jego 
przełożonemu służbowemu, z obowiązkiem zawiadomienia organu właściwego do rozpatrzenia skargi 
o sposobie jej załatwienia. O przekazaniu skargi zawiadamia się równocześnie skarżącego (art. 232 § 3 kpa). 
Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych  (Dz.U. z 2019 r. poz.1795 
z póź.zm.) przełożonym Komendanta jest wójt, burmistrz (prezydent miasta). 

Skoro Prezydent Miasta Leszna jest przełożonym Komendanta Straży Miejskiej 

w Lesznie spełnione są przesłanki do przekazania  skargi do załatwienia przełożonemu w trybie art. 232 § 
2 kpa. 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków Petycji


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

